
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/03/2013 - N.  353  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 26 del Reg. Data  28/03/2013 N. 175  del Reg. Generale

OGGETTO Proroga autorizzazione provvisoria all'esercizio delle attività
socio-assistenziali della RSSA "VILLA MARIA" sita in Salice
Salentino alla via Vesc. Faggiano s.n.c. - Contrada Colagiorgi.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
che con determinazione del Responsabile del 2^ Settore n. 99/499 Rg. del 24.05.2004 si autorizzava 
provvisoriamente,  nelle  more  dell’approvazione  del  Regolamento  Regionale,  la  RSSA  “Villa 
Maria” sita in Salice Salentino (Lecce) Via Vesc. Faggiano  snc - Contrada Colagiorgi;

che con atto dirigenziale n.534 del 14.12.2005 della Regione Puglia- Assessorato alla Solidarietà- 
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali si determinava l’iscrizione nel Registro Regionale della 
suddetta struttura con una capacità ricettiva di venticinque (25) posti letto;

che con atto dirigenziale n. 781 del 4.08.2011 della Regione Puglia- Assessorato alla Solidarietà- 
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali si determinava l’aggiornamento nel registro regionale delle 
strutture e dei servizi autorizzati all’esercizio delle attività socio- assistenziali destinate agli anziani, 
di cui al comma 1 lettera“c”dell’art. 53 della L.R.19/2006 e ai sensi del comma 7 dell’art. 38 del 
R.R. n. 4/2007 e s.m.i., per l’ampliamento della capacità ricettiva da 25 a 30 posti letto della RSSA 
“ VILLA MARIA”

PRESO ATTO:

che la struttura ha natura giuridica privata;
che ha una capacità ricettiva di trenta (30) posti letto;
che la RSSA( ar.66 del RR n. 4 /2007 e s.m.i) ,classificata in fascia Media (2^ categoria)  “Villa 
Maria” di CAIRO Vittorio & Co – s.a.s. ;
che il Sig. CAIRO Vittorio nato a Molfetta il 16.04.1940 e residente a Lecce in Via Rudie n. 28, 
C.F. CRAVTR40D16F284E , a decorrere dal 03.04.2012 è il Legale Rappresentante della sopra 
richiamata RSSA, giusto atto notarile Rep n. 70196 registrato a Lecce il 05.04.2012 al n. 3172;

PRESO ATTO INOLTRE:

che la RSSA “Villa Maria ha presentato in data 24 novembre 2008 piano di adeguamento della 
struttura ai sensi del Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i., art. 66;
che  a  seguito  di  istruttoria  effettuata  dall’Ufficio  dei  Servizi  Sociali  è  stato  rilevato  e 
conseguentemente  comunicato  alla  struttura  medesima  che  il  personale  socio-sanitario  per 
l’assistenza di base non è stato riqualificato in O.S.S.;
che alla data del 6 febbraio 2013, ai sensi della Legge Regionale n. 4/2010, la struttura in esame non 
ha provveduto ancora  a riqualificare in O.S.S. il  personale socio-assistenziale impiegato e che, 
pertanto, non si può procedere al rilascio dell’autorizzazione definitiva al funzionamento;

VISTA  la  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  92  del  05.02.2013 che  ha  approvato  le  direttive  ai 
Comuni  pugliesi  per  la  concessione  della  proroga   dei  termini  di  validità  delle  autorizzazioni 
provvisorie al funzionamento delle strutture e dei servizi;

VISTA la domanda, predisposta su apposito modello  A 1  presentata dal Sig. CAIRO Vittorio 
legale rappresentante della RSSA “Villa Maria”, pervenuta al Comune in data 21.03.2013 con prot. 
3706, con la quale è stata  chiesta la proroga dell’autorizzazione provvisoria al funzionamento della 
struttura  socio-sanitaria  assistenziale(rilasciata  dal  Comune  di  Salice  Salentino  con  determina 
dirigenziale  n.  499Rg  del 24.05.2004) in  quanto ricorrono le seguenti  condizioni:  in  attesa di 
completamento del corso di  O.S.S.( corso autorizzato dalla Regione Puglia)  da parte del 
personale dipendente;

Pag. 2 di 4



PRESO ATTO  che  alla  suddetta  istanza  è  stata  allegata  dichiarazione  sostitutiva  dell’atto  di 
notorietà  attestante  che la  struttura  rispetta  la  normativa  vigente  in  materia  urbanistica,  edilizia 
,prevenzione incendi, igiene e sicurezza;

RITENUTO, pertanto, di dover concedere la proroga richiesta,

DETERMINA

1. DI CONCEDERE, per i motivi espressi in narrativa, al Sig.CAIRO Vittorio nato a Molfetta il 
16.04.1940, Rappresentante Legale della RSSA di fascia media denominata “VILLA MARIA” di 
CAIRO Vittorio & Co. –s . a. s., ubicata in Salice Salentino alla Via Vesc. Faggiano snc - Contrada 
Colagiorgi  -  ,  con  una  capacità  ricettiva  di  trenta  (30)  posti  letto,  proroga  dell’autorizzazione 
provvisoria al funzionamento della struttura fino al 06.02.2014, al fine di consentire al personale 
socio-sanitario  per  l’assistenza  di  base  presente  nell’organico  di  completare   il  corso  di 
riqualificazione in O.S.S. corso autorizzato dalla Regione Puglia.

2.  DI INVIARE copia del presente atto alla Regione Puglia – Servizio per il Benessere Sociale e le 
Pari Opportunità – Ufficio Politiche per le Persone e le Famiglie , per gli adempimenti  relativi 
all’aggiornamento  delle  iscrizioni  nel  relativo  Registri  Regionali  delle  strutture   autorizzate  al 
funzionamento.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  28/03/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/03/2013  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 353 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/03/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  28/03/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  28/03/2013
	N. 175  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

